令和７年４月 20 日

県内登録団体各位

特定非営利活動法人

神奈川県ローイング協会 強化部

令和７年度神奈川県ボート協会 ジュニア強化事業のお知らせ

 日頃より、本協会の強化活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、令和７年度のジュニア強化事業について、次のとおり実施しますのでお知らせします。

１ 目的

 (1) 神奈川の競技力向上の推進に努めるために、国民スポーツ大会に向けた少年種別の選手強

化を図ります。

(2)神奈川の競技力向上の推進に努めるために、将来、国際舞台で活躍できるような選手を発掘

し、有望選手を継続的に育成・強化を図ります。

２ 対象選手及びチーム

次に示す(1)に該当し、かつ(2)～(5)のいずれかに該当し、強化部の指定したチームまたは選手

を対象とします。

(1)神奈川県におけるボート競技の競技力向上に資するとともに、将来的に国スポにおいて神

奈川県の上位入賞に貢献しうるチームまたは 選手であること。

(2)神奈川県ボート協会強化指定制度で指定されたチームまたは選手であること。

(3)当該年度の 国民体育大会神奈川県予選会に出場する意思のある選手であること。

(4)関東大会や全国大会 等 での活躍を期待することのできる選手であること。

(5)その他、強化部で必要と認めた場合。

３ 日程について

月 日程 会場 備考

４月 実施しません。

５月 3～6日

10～11 日

小見川漕艇場

相模湖漕艇場

強化合宿

強化合宿

６月 7～8日 相模湖漕艇場 強化合宿

７月 25～27 日 相模湖漕艇場 強化合宿

８月 実施しません。

９月 13 日～15 日 相模湖漕艇場 強化合宿

10 月 11～13 日 相模湖漕艇 強化合宿

11 月 実施しません。

12 月 実施しません。

※１月以降の予定は現時点で未定です。

４ 会場について

 この事業では、原則として神奈川県におけるボート競技強化拠点である県立相模湖漕艇場にお

いて強化合宿を実施します。なお、自艇での参加（漕艇場での借艇可、ただし、借艇費用は個人

負担とする）とします。

 なお、国体や全国大会での入賞を見据えて、リハーサル大会に参加する場合があります。

５ 参加について

 強化部及び事務局までご相談ください。

 なお、チームからの引率責任者の参加を必須とします。

＜問い合わせ＞

神奈川県ボート協会事務局 （水・土 : 9:00～12:00 ・ 13:00～16:00）

〒252-0171 神奈川県相模原市緑区与瀬 340 神奈川県立相模湖漕艇場内

電話/Fax ０４２－６８４－９０７６ kanagawarowing@gmail.com